



شرکت مجتمع صنایع و معادن احساء سپاهان

Ehyaa Sepahan Industries & Mines Complex Co.



سه شنبه ۳۱ اردیبهشت ماه ۱۳۹۸

گزارش خبری روزانه

نیم‌نگاهی به بازار

بازار نقدی بورس اوراق بهادار شاهد معامله ۳۵۳۶ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۹۸۶۲ میلیارد ریال بود. در روز دوشنبه شاخص در رقم ۲۱۱۸۷۱/۷ واحد جای گرفت و به این ترتیب ارزش بازاری بورس بالغ بر ۲۴۸،۱۱۸،۸ میلیارد ریال گردید.

از مجموع ۳۵۳ نماد بورسی دوشنبه تعداد ۳۱۶ نماد مورد معامله قرار گرفت و در نهایت تعداد ۹۸ نماد با افزایش قیمت، تعداد ۲۱۳ نماد با کاهش قیمت و تعداد ۵ نماد بدون تغییر به کار خود پایان دادند.

بازار نقدی فرابورس شاهد معامله تعداد ۴۹۸ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۲۱۵۳ میلیارد ریال بود. شاخص کل با ۱۰/۴۹ - واحد کاهش در رقم ۲۶۲۳ قرار گرفت.

از مجموع ۱۲۸ نماد فرابورسی دوشنبه تعداد ۹۸ نماد مورد معامله قرار گرفت و در نهایت تعداد ۲۹ نماد با افزایش قیمت، تعداد ۶۹ نماد با کاهش قیمت و تعداد ۰ نماد بدون تغییر به کار خود پایان دادند.

تهیه و تنظیم: محمد سجاد اصفهانی

Ms66_esfahani@yahoo.com

اعضای گروه تحلیل هلدینگ مالی احساء

فهیمة رستمیان - محبوبه جعفری - صبارتم شیرازی - محمد سجاد اصفهانی



- ❖ رئیس جمهوری در دستوری به دستگاه‌های اجرایی خواستار تسهیل فرایند سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی شد.
- ❖ رئیس بنیاد مسکن با تاکید بر اینکه برای جلوگیری از تاثیر رشد قیمت مصالح ساختمانی بر بازسازی مناطق سیل زده مصالح ساختمانی را مستقیم خریداری می‌کنیم، گفت: اگر تولید مسکن به اندازه کافی افزایش یابد دلال‌بازی در بازار مسکن جمع خواهد شد.
- ❖ احتمال تغییر ساعت کاری ادارات. توانیر: در حال حاضر به خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده فکر نمی‌کنیم. یکی از برنامه‌ها، تغییر ساعت کار اداری است و در حال مذاکره برای اخذ موافقت از مجموعه‌ها هستیم. هدف، مدیریت مصرف است نه خاموشی.
- ❖ با همکاری وزارت اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه، کارشناسان صندوق بین‌المللی پول به ایران آمدند تا در زمینه اصلاحات ساختار بودجه کشور و برخی مسائل دیگر به مسئولان دولتی مشورت دهند. در این جلسات مسائلی مانند توسعه مشارکت عمومی و خصوصی، بودجه ریزی و نظارت بر شرکت‌های دولتی و بودجه ریزی میان مدت بحث و بررسی صورت گرفته است.
- ❖ شورای رقابت دوباره قیمت‌گذار خودرو شد. مجلس در مصوبه جدیدی، قیمت‌گذاری خودروها را دوباره به شورای رقابت سپرد و به این ترتیب خودروسازان دیگر نباید تعیین‌کننده قیمت باشند.
- ❖ قیمت کارمزد گاز CNG از اول خرداد ۳۲ درصد افزایش می‌یابد. رئیس هیات مدیره انجمن صنفی CNG کشور: افزایش ۳۲ درصدی قیمت کارمزد گاز CNG که ۱۴ درصد آن برای سال ۹۷ و ۱۸ درصد برای سال ۹۸ است، از شنبه به مناطق شرکت گاز ابلاغ شده و از پس‌فردا اجرایی خواهد شد.

اخبار سیاسی و بین الملل



- ❖ وزیر خارجه آلمان: حفظ توافق هسته‌ای با ایران مهم است. اگر ایران از توافق هسته‌ای با خارج شود در این صورت غنی‌سازی اورانیوم را افزایش خواهد داد. احتمالاً در هفته‌های آینده با ایران مذاکره خواهد شد.
- ❖ تنش‌ها در غرب آسیا و احتمال ادامه «توافق کاهش تولید» اوپک قیمت نفت را به ۷۳,۲۲ دلار افزایش داد.
- ❖ وزیر نفت عربستان: هیچ‌کس دقیقاً نمی‌داند ایران چقدر نفت صادر می‌کند چون بخش عمده‌ای از نفت ایران در بازار ثبت نشده است.

اخبار نمادها و گروه‌ها



- ❖ شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در ۱۲ ماهه منتهی به اسفند ۹۷ برای هر سهم ۸۳۲ ریال سود حسابرسی شده محقق کرد. این رقم در گزارش حسابرسی نشده ۷۹۶ ریال اعلام شده بود. علت افزایش سود در گزارش حسابرسی شده کاهش رقم بهای تمام شده و افزایش سایر درآمدهای عملیاتی می‌باشد.
- ❖ شرکت پتروشیمی اصفهان در ۱۲ ماهه منتهی به اسفند ۹۷ برای هر سهم ۸۷۲۲ ریال سود محقق کرد. شصت‌ها در مدت مشابه سال قبل ۱۴۰۳ ریال سزبان و د برای هر سهم شناسایی کرده بود. علت اصلی تبدیل سود شصت‌ها سود زیان در ۱۲ ماهه سال ۹۷ نسبت به مدت مشابه قبل را می‌توان ناشی از رشد ۱۲۱ درصدی درآمدهای عملیاتی و ۴۰ درصدی درآمد سرمایه‌گذاری‌ها دانست.

- ❖ آخرین پیگیری‌های همفکران از سه بانک بزرگ: محدوده ۸۷۰۰ تومان برای تسعیر ارز نهایی شد شنیده‌ها حاکی است این بانک‌ها هفته گذشته در جلسه‌ای با رییس‌کل بانک مرکزی آخرین مذاکرات خود را برای نرخ تسعیر ارز انجام داده‌اند. یک مقام مسئول بانکی خبر داد که سه بانک تجارت، صادرات و ملت در حال امضای صورت‌جلسه‌ای هستند تا بر اساس آن نرخ تسعیر را بر مبنای میانگین نرخ نیمه در ۶ ماهه دوم سال ۹۷ اعلام کنند

- ❖ بر اساس برآوردها، تولید محصولات پتروشیمی تا سال ۱۴۰۰ حدود ۷۰ درصد افزایش خواهد یافت؛ به گونه‌ای که ظرفیت اسمی صنعت پتروشیمی در حال حاضر معادل ۶۴ میلیون تن است که تا سال ۱۴۰۰ به ۹۴ میلیون تن خواهد رسید. در این بین نیز مدیر سرمایه‌گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفته که مذاکره با سرمایه‌گذاران خارجی صنعت پتروشیمی ادامه دارد.
- ❖ مشکل کسری قطعات خودرو را حل می‌کنیم. رئیس هیأت مدیره خساپا گفت: تمامی خودروهای دارای کسری قطعات پیشرفته در سایپا، در حال تکمیل شدن است و به محض رسیدن به مرحله تجاری، به بازار عرضه خواهند شد.
- ❖ احداث پتروپالایشگاه‌ها با سرمایه مردمی، طرحی نو در بازار سرمایه. تامین سرمایه اولیه پتروپالایشگاه‌ها از نقدینگی مردم روش جدیدی است که به اذعان کارشناسان، می‌تواند بازار سرمایه را متحول کند. این روش را می‌توان برای توسعه سایر صنایع نیز بکار گرفت.
- ❖ دبیر انجمن **خودروسازان** ایران: تصمیم بازگشت شورای رقابت به حوزه قیمت‌گذاری خودروها برخلاف نظر شورای هماهنگی اقتصادی سران سه قوه بوده و مجلس نمی‌تواند به تنهایی چنین تصمیمی بگیرد.
- ❖ **آسیا:** بیمه آسیا در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ (حسابرسی نشده) به ازای هر سهم ۲۸۰ ریال سود محقق کرده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۷٪ رشد داشته که عمدتاً بخاطر افزایش ۴۹٪ سایر درآمدهای بیمه‌ای می‌باشد. این شرکت براساس عملکرد ۱۲ ماهه برای سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ مبلغ ۶۴۴،۹۴۸ میلیون ریال سود خالص محقق کرده است.
- ❖ **شرنگی:** صنعتی و شیمیائی رنگین در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ (حسابرسی نشده) به ازای هر سهم ۱،۰۳۱ ریال سود محقق کرده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۵۵٪ رشد داشته که عمدتاً بخاطر افزایش ۹۲٪ فروش می‌باشد. این شرکت براساس عملکرد ۱۲ ماهه برای سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ مبلغ ۴۸،۴۷۹ میلیون ریال سود خالص محقق کرده است.
- ❖ **خزامیا:** زامیاد در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ (حسابرسی نشده) به ازای هر سهم (۱۷۲) ریال زیان محقق کرده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶٪ افزایش زیان داشته که عمدتاً بخاطر افزایش ۱۴٪ بهای تمام شده فروش و از طرفی کاهش ۵۶٪ سایر درآمدهای غیرعملیاتی- اقلام متفرقه می‌باشد. این شرکت براساس عملکرد ۱۲ ماهه برای سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ مبلغ (۹۴۹،۹۹۲) میلیون ریال زیان خالص محقق کرده است.
- ❖ شرکت «شصفها» در شرایطی که دوره ۱۲ ماهه سال ۹۶ را با زیان عملیاتی بیش از ۶ میلیارد تومانی سپری کرده بود، در سال ۹۷ به سود عملیاتی ۲۸۱ میلیارد تومانی دست یافت. همچنین موفق شد به ازای هر سهم سود خالص ۸۷۲ تومانی بسازد؛ در حالی که در دوره منتهی به اسفند ۹۶ زیان خالص هر سهم ۱۴۰ تومان بود. این مقدار، در دوره منتهی به پاییز ۹۷ بالغ بر ۵۳۲ تومان به ازای هر سهم «شصفها» بود.
- ❖ زیان عملیاتی شرکت سایپا در دوره منتهی به پایان سال ۹۷ به حدود ۲ هزار و ۸۴۷ میلیارد تومان رسید. در ادامه زیان خالص «خساپا» در خلال سال ۹۷ با افزایش ۳۲۵ درصدی نسبت به ۹۶ روبه‌رو شد که به این ترتیب، زیان خالص هر سهم نیز از ۲۹ تومان به ۱۲۳ تومان افزایش یافت.
- ❖ فولاد هرمزگان جنوب در سال عنوان شده موفق به ساخت سود خالص هزار و ۶۶۰ میلیارد تومانی در سال ۹۷ شد که نسبت به عملکرد سال ۹۶، ۳۳۹ درصد رشد یافته بود. سود خالص هر سهم «هرمز» نیز بیش از ۱۱۰ تومان اعلام شد.

❖ فولاد کاوه جنوب کیش سود عملیاتی خود را برای سال ۹۷ با رشد ۶۶ درصدی نسبت به سال ۹۶، در سطح ۸۶۹ میلیارد تومان تثبیت کرد. در این میان سود خالص با روند شتابنده‌تری افزایش یافت که بالغ بر ۳۰۷ درصد بود. به این ترتیب «کاوه» با سود خالص ۶۵۰ میلیارد تومانی و همچنین سود ۹۴ تومانی به ازای هر سهم دوره مالی منتهی به ۹۷ را به پایان رساند.

❖ سود خالص شرکت قاسم ایران در سالی که گذشت صعود ۲ هزار و ۳۲۵ درصدی را تجربه کرد که آن را به ۲۹ میلیارد تومان رساند. ضمن اینکه سود خالص هر سهم نیز از ۲ تومان در سال ۹۶، به بیش از ۴۸ تومان در دوره منتهی به اسفند ۹۷ افزایش یافت.

همراه با کدال

نمادهایی که در ۹۸/۰۲/۳۱ متوقف خواهند شد						 شرکت کارگزاری آرمین تادبیر
علت توقف						نماد
سایر	تعدیل پیش بینی در آمد هر سهم	اعلام پیش بینی در آمد هر سهم	مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده	مجمع عمومی فوق العاده	مجمع عمومی عادی سالیانه	
					تصویب صورت‌های مالی	سصوفی
					تصویب صورت‌های مالی	رتکو
				افزایش سرمایه		وآذر

قیمت پایانی			علت بازگشایی	نماد
درصد تغییر	روز جاری	روز توقف		
۱.۵%	۳۷۴۵	۳۶۸۸	تخیرات بیشتر از ۵۰٪ قیمت سهام در ۱۵ روز متوالی	دانا
۲.۴%	۲۵۳۲	۲۴۷۲	افشای اطلاعات با اهمیت - گروه الف	ویست
			تصویب صورت‌های مالی	سهگمت
			تصویب صورت‌های مالی	فراور

همراه با کدال ۱۳۹۸/۰۲/۳۰

تغییر %	واقعی دوره قبل	واقعی دوره	دوره	نماد
-۱۲%	۶۰۸	۵۳۳	۱۳۹۷ سال ۱۲ ماهه	غمهرا
۵۳%	۱۳۹	۲۱۲	۱۳۹۷ سال ۱۲ ماهه	قشیر
۲۳۲%	۴۰۶	۱,۳۴۹	۱۳۹۷ سال ۱۲ ماهه	زشتگزا
۲۴۹%	۱۶۶	۵۸۰	۱۳۹۷ سال ۱۲ ماهه	بورس
-۲۹%	-۳۵	-۲۵	۱۳۹۷ سال ۱۲ ماهه	چفبیر
-۱۴%	۱۴	۱۲	۱۳۹۷ سال ۱۲ ماهه	دروز
۱۱۹%	۱,۱۰۱	۲۴۱۶	۱۳۹۷ سال ۱۲ ماهه	کخاک
۳۳۹%	۲۵۲	۱,۱۰۶	۱۳۹۷ سال ۱۲ ماهه	هرمز
۵۳۵%	۱۳۶	۸۶۳	۱۳۹۷ سال ۱۲ ماهه	شغدیر
۸۳%	۵۰۸۲	۹۲۷۹	۱۳۹۷ سال ۱۲ ماهه	پارس
-۷۲۲%	۳۲	-۱۹۹	۱۳۹۷ سال ۱۲ ماهه	خاذین
۳۲۲%	-۱۸۵	۴۱۰	۱۳۹۷ سال ۱۲ ماهه	پخش
۳۳%	-۴۴۹	-۵۹۷	۱۳۹۷ سال ۱۲ ماهه	شسم
۸۶%	۱,۲۸۷	۲,۳۹۱	۱۳۹۷ سال ۱۲ ماهه	حسینا
-۱۹۲۹%	۷	-۱۲۸	۱۳۹۷ سال ۱۲ ماهه	پلاسک
۲۳۵%	-۵۵۹	۷۵۳	۱۳۹۷ سال ۱۲ ماهه	دبالک
۶۲%	۲۵۳۸	۴۱۲۴	۱۳۹۷ سال ۱۲ ماهه	کاسپین
۲۱۱%	۵,۵۲۲	۱۷,۱۸۳	۱۳۹۷ سال ۱۲ ماهه	شفن
۱۶۴۰%	-۵	-۸۷	۱۳۹۷ سال ۱۲ ماهه	لکما
۵%	۲۲۳	۲۳۴	۱۳۹۷ سال ۱۲ ماهه	وایران

همراه با کدال +۲/۳+ ۱۳۹۸/

نماد	دوره	واقعی دوره	واقعی دوره قبل	تغییر %
خسپا	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	-۱۲۳۲	-۲۹۰	۳۲۵%
کپشیر	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۵۴۵	۱۰۴	۴۲۴%
فتنقش	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	-۵۹۹	۹۷۵	-۱۶۱%
قچار	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۱,۴۸۲	۹۲۱	۶۱%
کاوه	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۹۲۹	۲۲۸	۳۰۷%
رکیش	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۵۳۲	۵۳۴	۰%
حفاری	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۵۶۱	۲۶۴	۱۱۳%
غدیس	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۲۴۱	۱۵۷	۵۴%
فراپورس	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۵۳۸	۳۱۳	۷۲%
قاسم	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۴۸۵	۲۰	۲۳۲۵%
بکام	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	-۱۳۱	-۲۱۷	-۴۰%
کسپا	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	-۵۴	-۱۵	۲۶۰%
دزهرای	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	-۱۷۷	-۲۴۱	-۲۷%
کوثر	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۸۷۹	۲۶۶	۲۳۰%
شراز	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۵۰۶۱	۱,۷۶۲	۱۸۷%
فزرین	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۷۳۰	۶۶۶	۱۰%
غسالم	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۴۰۹	۲۲۱	۸۵%
دجابر	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۹۸۹	۱,۱۳۴	-۱۳%
کفرا	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۲۰۶۴	۷۶۲	۱۷۱%
نوری	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۷,۱۸۹	۵,۱۱۳	۴۱%

همراه با کدال ۱۳۹۸/۰۲/۳۰



نماد	دوره	واقعی دوره	واقعی دوره قبل	تغییر %
غگرچی	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۸۸۲	۴۲۶	۱۰۷٪
دماوند	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۸۳۸	۱,۰۰۴	-۱۷٪
کدما	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۲۹۱	۹۵	۲۰۶٪
داسوه	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۹۱۶	۱,۰۰۴	-۹٪
قزوین	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۱۲۱۸	۷۵۲	۶۲٪
شبریز	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۴,۱۹۱	۱,۱۰۷	۲۷۹٪
وگردش	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۵۷	۱۱۹	-۵۲٪
دفرا	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۱,۴۳۹	۹۱۱	۵۸٪
تکنو	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۲	-۱۲۸	۱۰۲٪
خپوش	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۳,۴۴۲	۳,۳۱۵	۴٪
فولاژ	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۵۴۸	۲۱۷	۱۵۳٪
خریخت	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	-۶۱	-۶۱	۰٪
بسویچ	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۱۰۵۴	۴۳۸	۱۴۱٪
شبندر	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۲,۸۶۱	۸۹۲	۲۲۱٪
پاسا	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۳۹۰	-۳۹	۱۱۰۰٪
زقیام	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۸۹۵	۲۱۹	۳۰۹٪
کیمیا	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۱۷۷۲	۱,۴۰۸	۲۶٪
خراسان	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۳,۱۲۳	۱,۴۴۵	۱۱۶٪
خرینگ	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۵۸	-۶۲	۱۹۴٪
غنوش	۱۲ ماهه سال ۱۳۹۷	۱۷۷	۴۶	۲۸۵٪

جزییات معاملات سهام و حق تقدم سهام

تغییرات نسبت به روز گذشته		تغییرات نسبت به روز گذشته		ارزش معاملات		سهام	خرید
تغییرات نسبت به روز گذشته	حجم معاملات	تغییرات نسبت به روز گذشته	حجم معاملات	تغییرات نسبت به روز گذشته	ارزش معاملات		
۸%	۲۶۸	۳,۵۰۸	-۳.۲%	-۳۲۲	۹,۶۶۱	سهام	خرید
-۴۴%	-۱۹	۲۴	-۳۹.۰%	-۳۳	۵۱	حق تقدم سهام	
۲۱۳%	۳۵	۵۱	۲۲.۰%	۳۰۹	۴۴۹		بلوک
---	۰	۰	---	۰	۰		عمده و انتقالی
۹%	۲۸۴	۳,۵۸۴	۰%	-۴۶	۱۰,۱۶۱		بازار سهام

واحد ارزش معاملات میلیارد ریال و حجم معاملات میلیون سهم است.

معاملات بلوک

تعداد	حجم معاملات	ارزش معاملات (ریال)	نماد معاملاتی	نام شرکت
۱	۵,۴۴۱,۳۳۷	۱۰,۴۵۸,۳۴۹,۷۱۴	وغدیر ۲	سرمایه‌گذاری‌غدیر(هلدینگ)
۱	۲۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۲,۲۲۰,۰۰۰,۰۰۰	فارس ۲	صنایع پتروشیمی خلیج فارس
۱	۱۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	فولاد ۲	فولاد مبارکه اصفهان
۲	۴,۵۱۰,۰۰۰	۴۰,۸۱۵,۵۰۰,۰۰۰	مین ۲	پتروشیمی مین
۲	۶,۲۶۰,۰۰۰	۹۸,۶۷۹,۰۰۰,۰۰۰	شیدیس ۲	پتروشیمی پردیس
۴	۴,۵۸۰,۰۰۰	۱۶۴,۸۸۰,۰۰۰,۰۰۰	پاکشو ۲	گروه صنعتی پاکشو
۱۱	۵۰,۷۱۱,۳۳۷	۴۴۹,۰۵۲,۷۴۹,۷۱۴		بازار سهام (بلوک)

نمای کلی بازار

